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به نظر می رسد که در میان سایر کتب دینی، قرآن کریم در غرب بیشتر 
در معرض حمله و هتک حرمت قرار گرفته است. ردپای قرآن سوزی 
در غرب را حداقل از سال1530 در ایتالیا می توان پیدا کرد. در طول 
جنگ های صلیبی چندین بار مهاجمان دست به قرآن سوزی زدند و 
این رویه هتاکانه طی یک دهه گذشته بیش از قبل تشدید شده است. 
سوزاندن قرآن توسط کشــیش آمریکایی در سال2011 و سوزاندن 
سریالی قرآن در فرانســه، انگلیس و هلند در سال2015 مهم ترین 
اقدامات هتاکانه علیه قرآن در اروپاســت. همچنین قرآن ســوزی 
نیروهای آمریکایی در دوران اشــغال در افغانستان طي سال های 
2012 و 2015 جنجال گسترده ای را به پاکرد و با واکنش های بسیاری 

روبه رو شد.

از سال2019 تاکنون روند قرآن سوزی متمرکز در شمال اروپا بوده 
است. قرآن سوزی در ســال2019 در نروژ و دانمارک، سال2020 
در دانمارک و سال2023 در سوئد و دانمارک تکرار شده و نشان 
داده است که عمده روند قرآن سوزی های  سال های اخیر متمرکز 
در کشورهای حوزه اسکاندیناوی بوده است. از زمانی که لارس 
تورسن در ســال2019 رهبر گروه تندروي »اسلامی سازی  نروژ 
را متوقف کنید« شــد، این گروه نروژی به طور مکرر شروع به 
سوزاندن قرآن در راهپیمایی های خود در این کشور کرده است. 
همچنین از سال2020، حزب دانمارکی استرام کورس و رهبر حزب 
افراطی راسموس پالودان، قرآن سوزی را در چندین شهر سوئد 

برنامه ریزی یا سازماندهی کرده اند.

تمرکز قرآن سوزی در اسکاندیناوی

سندرم جسارت به کتب آسمانی در غرب  
سوزاندن کتب مقدس در غرب بخشی از بدعت کتاب سوزی در این کشورهاست که از زمینه های تاریخی برخوردار است

نقل قول خبر

جمع آوری بیرق های سوگواری 
امام حسین ع در بحرین

نیروهــای امنیتــی بحریــن تعــدادی از پرچم ها 
و بیرق های مربوط به ســوگواری ایــام محرم را در 
خیابان های این کشور جمع آوری کردند. یک منبع 
به نقل از کاربران بحرینی در توییتر نوشت که تعرض 
مســئولان امنیتی بحرین به نمادهای عاشــورای 
حسینی، در راستای سلسله آزار و اذیت هایی است 
که بر اکثریت شیعه در این کشور اعمال می شود. به 
گزارش پایگاه خبری العهد، در سال های گذشته نیز 
شیعیان بحرینی با محدودیت های زیادی در برپایی 
مراســم و آیین های دینی به ویژه مراسم عاشورای 
حسینی روبه رو بوده اند. دولت بحرین همچنین طی 
این سال ها شماری از سخنرانان و مرثیه سرایان را از 
فعالیت در تکایا و حسینیه ها منع کرده اما با وجود 
همه این محدودیت ها، شیعیان بحرین به برپایی این 

آیین ها و فعالیت های دینی ادامه می دهند.

حزب الله لبنان: بیانیه نشست قطر 
با ادبیات آمریکایی نوشته شد

شــیخ محمد یزبک،  رئیس هیأت شرعی حزب الله 
لبنان گفت که بیانیه نشســت پنــج جانبه در واقع 
با افکار آمریکایی در قالب نظر نشســت پنج جانبه 
تنظیم شده اســت.  به گزارش المنار، نشست پنج 
جانبه نمایندگان آمریکا، فرانســه، قطر، عربستان و 
مصر درباره بحران ریاست جمهوری لبنان دوشنبه 
گذشته برگزار شد که نتیجه ملموسی به ویژه در سایه 
اختلاف نظر اعضا و نبود دیگر بازیگران مهم منطقه ای 
در بر نداشت. شیخ یزبک افزود: در پس این بیانیه در 
واقع قیم هایی را می بینیم که روند گفت وگوی ملی 
در لبنان را دور می زنند و اینگونه در قالب نشست و 
بیانیه پنج جانبه می خواهند کار شرمسارانه خود را 

مخفی کنند.

 خبر

اختصاص 10میلیارد دینار به ساخت 
پاسگاه در مرز عراق با ایران

عبدالامیر الشــمری، وزیر کشــور عــراق: ما 
موافقــت هیــأت وزیــران بــرای تخصیــص 
۱۰میلیارد دینار به منظور ساخت پاسگاه در 
مرزهای سلیمانیه با ایران را کسب کرده ایم. 
ما در مرزهایمــان با ایران در واســط، دیالی 
و میســان برجــک نصــب کرده ایــم و رونــد 

اقدامات مان خوب است. )العربیه(

احتمال وقوع جنگ با آذربایجان بسیار 
زیاد است

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان: 
تا زمانــی کــه معاهده صلــح امضا نشــده و 
چنین معاهده ای بــه تصویب پارلمان های 
2کشور نرسیده باشد، البته احتمال وقوع 
جنگ )جدید( )با جمهوری آذربایجان( بسیار 
زیاد اســت. تحــولات قــره باغ کوهســتانی 
آماده ســازی برای یک نسل کشــی نیست، 
بلکه خود نسل کشــی اســت که در جریان 

است. )خبرگزاری فرانسه(

اسرائیل در وضعیت فروپاشی کامل 
به سر می برد

تــال روســو، ژنــرال ذخیــره ارتــش رژیم 
صهیونیســتی: ما به ســرعت به سمت 
لبه پرتگاه پیش می رویم و نخست وزیر 
بایــد جلــوی ایــن اقــدام جنــون آمیــز را 

بگیرد. )هاآرتص(

خبرهای کوتاه

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

پکن، توطئه اروپا رای»اسلام هراسی«  
را محکوم کرد

درپی اقدام توهین آمیز کشــورهای سوئد و دانمارک به ساحت 
مقدس قرآن کریم، نماینده چین در دفتر سازمان ملل در »ژنو« 
هرگونه اهانت بــه کتاب مقدس مســلمانان را محکوم کرد. به 
گزارش چاینا دیلی، نماینده ویژه چین در ســازمان ملل در ژنو 
تصریح کرد: پکن به شدت ازسرگیری قرآن سوزی را محکوم   و از 
طرح شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در پی آتش زدن قرآن 

در سوئد حمایت می کند.

مکرون: وزرا از اعتراضات اخیر 
درس بگیرند

امانوئل مکرون طی نشست کابینه خطاب به وزرای فرانسه گفت: 
نیازی برای اقتدار و احترام وجود نــدارد. ما باید از آنچه رخ داد، 
درس بگیریم و پاسخ های مناسبی ارائه دهیم. به گزارش دویچه 
وله، او با اشاره به کشته شــدن ناهل المرزوق، نوجوان 1۷ساله 
الجزایری تبار به دست پلیس فرانسه گفت: چنین حادثه ای خطر 

ایجاد تفرقه و شکاف عمیق در کشور را برجسته می کند.

افزایش تقاضای جمهوری خواهان 
برای استیضاح بایدن

در پی انتشار ســندی از اف .بی .آی که از حالت محرمانه خارج 
شده و حاکی از دست داشتن جو بایدن و پسرش در رشوه خواری 
10میلیون دلاری از طریق شرکت اوکراینی »بوریسما« است، 
جمهوری خواهان با انتقاد شدید از رئیس جمهور آمریکا خواستار 
استیضاح او شدند. به گزارش فاکس نیوز، سند مذکور جزئیات 
مکتوب بازجویی اف.بی.آی از یک مخبر معتمد این سازمان است 
که ادعا کرده میکولا زلوچفســکی مقام اجرایی ارشد بوریسما، 

شرح رشوه دادن به بایدن و پسرش را مطرح کرده است.

کشته شدن یک افسر ارتش ترکیه
در شمال عراق 

وزارت دفاع ترکیه دیروز )شــنبه( خبر داد که یک افسر نظامی 
ارتش این کشور روز جمعه بر اثر انفجار در شمال عراق به شدت 
زخمی شد و امروز در بیمارستان جان داد. به نوشته خبرگزاری 
آناتولی، این نظامی ترکیه در منطقــه عملیاتی »پنجه قفل«، 
مجروح و سپس با بالگرد به بیمارستان منتقل شده بود. ترکیه 
در ۲۸فروردین سال گذشته عملیات موسوم به »پنجه قفل« را 
در کوه های شمال عراق علیه پ.ک.ک آغاز کرد. این عملیات در 
10دی1۴01 نیز به پایان رسید، اما همچنان حملات گاه وبی گاه 

هوایی و زمینی و عملیات  امنیتی ترکیه ادامه دارد.

یک رسانه نزدیک به سیاستمداران 

گزارش۲
جمهوری خواه در آمریکا مدعی شده 
که روسیه با درس هایی که از ایران 
آموخته تحریم های اعمال شــده از سوی کشورهای 
جهان را دور می زند. این گزارش پس از آن منتشر شد 
که دولت آمریکا با هدف محدود کردن دسترســی 
مســکو به منابع مالی و برخی محصــولات خاص، 
تحریم های جدیدی علیه روسیه وضع کرد. گفته شده، 
شرکت هایی که در فهرســت تحریم های آمریکا قرار 
گرفتند در کشورهای قرقیزستان، امارات و صربستان 
واقع هستند که واشنگتن آنها را به کمک رساندن به 
جنگ روســیه در اوکراین متهم کرده است. شبکه 
فاکس نیوز با این ادعا که ایران با ارائه پهپاد به روسیه به 
مسکو کمک کرده، گزارش داده تهران و مسکو که به 
تازگی سیستم بانکی شان را به هم متصل کرده اند در 
تلاش هستند تا فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم ها 

را کاهش دهند. یک کارشناس لابی ضد ایرانی موسوم 
به »بنیاد دفاع از دمکراسی« )FDD( هم به فاکس نیوز 
گفته: »مشاهده می کنید که روس ها دارند از برخی از 
تاکتیک هایی که ایرانی هــا در آن تبحر پیدا کرده اند 
استفاده می کنند. علاوه بر آن دارند ارتباطات سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی شــان با تهران را تقویت می کنند. 
ایران کلاس پیشرفته ای در زمینه دورزدن تحریم ها 
برگزار و به روســیه کمک کرده اســت.« به نوشته 
فاکس نیوز، بزرگ ترین منبع درآمد ایران صادرات نفت 
است. این رسانه مدعی شده ایران از زمان احیای مجدد 
تحریم های اقتصادی به »قاچاق غیرقانونی نفت« روی 
آورده و توانسته با وجود فشارها، میزان تولید نفتش را 
تا سطح بی ســابقه ای افزایش دهد. نویسنده تصریح 
کرده »نظام بانکی پنهان ایران« موجب شده نهادهای 
ایرانی بتوانند روابط تجاری شــان با مشــتری های 

خارجی را پنهان کنند.

فاکسنیوز:روسیهباکمکایرانتحریمهارادورمیزند

پشت پرده غیبت مرموز 
وزیر خارجه چین

»چیــن گانگ«  وزیر خارجه چین، کجاســت؟ این پرسشــی 
است که از چند هفته گذشــته که ارشدترین دیپلمات پکن در 
انظار عمومی ظاهر نشــده مرتبا پرسیده می شود. او آخرین بار 
۲5ژوئن )چهارم تیرماه( و در دیدار با همتایان روسی، ویتنامی 
و ســریلانکایی خود دیده شــده و از آن زمان تاکنون چندین 
کنفرانس خبری و نشســت دیپلماتیک به دلیــل غیبتش لغو 
شده است. آنچه این داستان را بیش از پیش مرموز کرده اظهار 
بی اطلاعی »مائو نینگ«  ســخنگوی وزارت خارجه چین، در 

 دوشنبه گذشته از دلیل غیبت چین گانگ بود.
چین گانگ 5۷ساله که پیش از به دست گرفتن سکان هدایت 
وزارت خارجه، سفیر چین در آمریکا بوده را یکی از اعضای حلقه 
نزدیکان »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین می دانند؛ فردی 
که در یکی از پرتنش ترین دوره های روابط پکن ـ واشــنگتن، 

درگیر گفت وگوهای ۲کشور برای مهار تنش هاست.
تنها واکنش رســمی دولت چین به غیبت وزیر خارجه هفتم 
جولای )16تیرماه( بود زمانی که وزارت خارجه این کشــور در 
واکنش به لغو چندین نشست سطح بالای دیپلماتیک چین در 
اندونزی اعلام کرد که »چین گانگ« به دلیل مشکلات جسمی 
نتوانسته در این مراسم ها حضور پیدا کند. اما همین بیانیه نیز 
چندی بعد از ســایت وزارت خارجه حذف شــد. در آن زمان 
»وانگ یی« مدیر دفتر کمیسیون امور خارجی کمیته مرکزی 
حزب کمونیست چین، به جای وزیر خارجه در نشست اندونزی 

شرکت کرد.
در شرایطی که رسانه های چینی ترجیح داده اند تا در این باره 
سکوت کنند، رسانه های غربی از ســی ان ان و واشنگتن پست 
گرفته تا گاردین، نیویورک تایمز و مجله تایم فهرست بلندی از 
گمانه زنی ها را درباره این غیبت مرموز مطرح کرده اند. جنگ 
قدرت در پکن ازجمله ســناریوهایی است که شنیده می شود. 
آنطور که روزنامه واشنگتن پست نوشته این احتمال وجود دارد 
که رقبای سیاســی بدخواهی که در پکن چشم دیدن نزدیکی 
چین گانگ به شی جین پینگ را نداشته اند، توطئه کرده و او را 

کنار گذاشته  باشند.
افشــای اطلاعات محرمانه چین و روابط غیراخلاقی این مقام 
چینی نیز از دیگر احتمالاتی است که مطرح شده است. شبکه 
سی ان ان نوشته از آنجا که در گذشته مواردی وجود داشته که 
دولت چین با سیاســتمدارانی که روابط غیراخلاقی داشته اند 
به شدت برخورد کرده، این احتمال وجود دارد که انتشار برخی 
شایعات مبنی بر رابطه گانگ با یک گزارشگر چینی در دوره ای 
که سفیر چین در واشنگتن بوده باعث شــده تا مورد برخورد 
قهر آمیز قرار گیرد. فســاد مالی و برخورد تنبیهی دولت چین 
با آقای دیپلمات نیــز یکی دیگر از گمانه زنی هایی اســت که 
عنوان شده اســت. برخی از مقام های آمریکایی نیز با اشاره به 
بیانیه وزارت خارجه چین مبنی بر ابتلای چین گانگ به برخی 
مشــکلات جســمانی، احتمال داده اند که وزیر خارجه چین 
به دلیل ابتلا به ویروس کرونا این روزها در حال گذراندن دوران 

نقاهت خود در منزل است.

نامش لیبرالیســم و ادعایش آزادی عقیده 
است، اما توهین به عقاید را بیش از خود عقاید 
قبول دارد. لیبرالیسم سال هاست که چارچوب 
فکری غالب در کشــورهای غربی ازجمله 

کشورهای حوزه اسکاندیناوی است و لیبرال ها 
سال هاست به بهانه آزادی بیان سایر عقاید 
را مورد هجمه و توهیــن قرار می دهند. موج 
کتاب سوزی ادیان مختلف در غرب به ویژه در 
3کشور سوئد، نروژ و دانمارک سال هاست که 
خشم میلیو ن ها نفر از پیروان ادیان و مذاهب 
مختلف را به همراه داشته، اما تاکنون هیچ گاه 
دولت های غربی اقدام بازدارنده ای در قبال این 

اقدامات موهن انجام نداده اند.
پس از آنکــه یک مهاجر در ســوئد 2هفته 
پیش در اقدامی نادرست دست به سوزاندن 
قرآن کریم در استکهلم ســوئد زد، حداقل 
2درخواست دیگر در همین زمان کوتاه برای 
سوزاندن قرآن و سایر کتب دینی و آسمانی 
در سوئد ثبت شــد و روز جمعه نیز یک گروه 
راست افراطی در دانمارک نسخه ای از قرآن 

کریم را در مقابل سفارت عراق در »کپنهاگ« 
پایتخت این کشــور ســوزاند. این اقدام 
اهانت آمیز درست یک روز پس از آن رخ داد که 
ظهر روز پنجشنبه 20جولای، برای سومین بار 
طی چند هفته اخیر، عاملان قرآن سوزی در 
سوئد، با چراغ ســبز پلیس این کشور و پس 
از دریافت مجوز برای تجمع ضد اســلامی در 

استکهلم، به قرآن کریم اهانت کردند.
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تاریخچه قرن ها جسارت به کتاب آسمانی مسلمانان

تکرار قرآن ســوزی و اهانت به کتاب سایر 
ادیان آسمانی در کشورهای غربی بیش از هر 
چیز نشأت گرفته از تغییرات جامعه شناسی 
در این جوامع است. هولتو برنز، کارشناس 
مسائل بین الملل طي یادداشتی در وب سایت 
خبری تحلیلی نشــنال می نویسد که فقط 
9درصد از ســوئدی ها به کلیسا می روند و 
مفهوم مقدس و تقدس گرایی در کشورشان 
و جوامع مشابه معنای خود را کاملا از دست 
داده است. از سوی دیگر دینداری و مفاهیم 
دینی هنوز در میان مهاجران در غرب پررنگ 
است. از این رو، نقش پررنگ مذهب در میان 
مهاجران در غرب، در برابر کمرنگ شــدن 
مفاهیم مذهبی جوامع غربی قرار می گیرد و 
این وضعیت باعث تعارض میان جوامع مهاجر 
با کشورهای میزبان در غرب می شود. در عین 
حال، این کارشناس، تکرار قرآن سوزی در 
غرب به بهانــه آزادی بیان را مورد نقد قرار 
داده و معتقد اســت که آزادی اعطا شده به 
افرادی همچون راسموس پالودان دانمارکی 
که در چند نوبت اقدام به هتک حرمت اسلام 
و البته قرآن سوزی کرده است، یک آزادی 

بی ارزش و بی هدف است.
به اعتقاد هولتو برنز، توهین به ادیان به بهانه 
آزادی بیان غیــراز نفرت پراکنی نتیجه ای 
دربرنخواهد داشت و اکنون زمان آن است 
که کشورهای غربی مانند سوئد و دانمارک 
به فکر تصویب قوانینی برای محدود کردن 

اینگونه اقدامات باشند.

دلایل جامعه شناختی انجیل سوزی و تورات سوزیعادت کتاب سوزان
آنچه مشخص است  این است که سوزاندن 
کتاب در غرب  سابقه ای به درازای تاریخ 
دارد. فردریک کارمر، نویسنده انگلیسی 
در کتاب خود با عنوان »کتاب ســوزی و 
سانسور در روم باستان« به کتاب سوزان 
در امپراتوری رم اشــاره دارد و به نقل از 
فلاویوس ژوزفوس می نویســد که یک 
سرباز رومی در قرن اول میلادی طومار 
تورات را گرفت و با زبان توهین و تمسخر 
آن را در مقابل همگان سوزاند. در سراسر 
قرون وســطی و حتی دوران جدید نیز 
روایت های گوناگونی از کتاب ســوزی 
به ویژه سوزاندن کتب مقدس وجود دارد. 
غربی ها حتی در جریان جنگ های جهانی 
نیز کتاب سوزی را از یاد نبردند و روزنامه 
تایم انگلیس در می 1946 طي گزارشی 
از اقدام آلمانی ها برای تهیه فهرستی از 
بیش از 30هزار عنوان کتاب خبر داده که 
قرار بوده همه این کتاب ها نابود و سوزانده 
شوند. گفته شده در این فهرست همه نوع 
کتابي از کتاب های درسی مدرسه گرفته 
تا شعر و ادبیات وجود داشته است. پس 
از حمله آمریکا به عراق در ســال2003 
نیز کتابخانه ملی عراق که مملو از صدها 
نســخه از قرآن های خطی و تاریخی و 
سایر کتب بود به طرز مشکوکی در آتش 
سوخت و دونالد رامسفلد، وزیر دفاع وقت 
آمریکا این رویداد را عادی و کم اهمیت 

عنوان کرد!

افزون بر گفته هاي فوق، غرب ابایی از سوزانده 
شــدن انجیل و تورات، کتاب های آســمانی 

مسیحیان و یهودیان ندارد.
سوزاندن نسخه خطی و تاریخی تورات در کانادا 
در سال2004 و سوزاندن انجیل در سال2009 در 
آمریکا از دیگر رویدادهای مهم هتک حرمت به 
کتب مقدس آسمانی است که تقریبا همگی در 

کشورهای غربی به وقوع پیوسته اند.
این در حالی اســت که تری جونز، کشــیش 
آمریکایی اي که به علــت دیدگاه های افراطی 
خود علیه اسلام مورد نکوهش جامعه مسیحیان 
قرار داشت، آتش زدن انجیل، توهین و هتک 
حرمت به دین مسیحیت و مقدسات مسیحیان 
را مجاز اعلام کرده بود. وی در مصاحبه با یکی 
از شبکه های خبری آمریکا هنگامی که مجری 
گفت فعالیت های ضد اسلامی علیه مسلمانان 
را با چه هدفی انجام می دهید و اگر گروهی نیز 
انجیل را بســوزانند چه می کنید، گفت: مانعی 
ندارد. این حق آنان اســت! این در حالی است 
که چند هفته پیش، احمد علوش، شــهروند 
سوری – سوئدی برای سوزاندن تورات و انجیل 
مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در استکهلم 
خواستار دریافت مجوز تظاهرات شد و گفت که 
قصد دارد این اقدام را در پاسخ به قرآن سوزی 
مهاجر عراقی در  ماه گذشــته انجام دهد. وی 
به رغم اخذ مجوز از پلیس، اما از ســوزاندن 
تورات و انجیل خودداری کرد و از همه خواست 

که کتاب های مقدس را به آتش نکشند.

اهانت مکرر به قرآن


